ﬁ
Colonne doccia da esterno
Outdoor Shower Columns

Istruzioni di montaggio

@ Installation instructions €» Montageanleitung @ Instructions de montage
@ Instrucciones de montaje < UHcmpyKkyus no MoHmaxy

. Rubinetto acqua calda/fredda
Hot and cold water valves
Warm und kalt Wasser Ventile
Robinets eau chaude-froide
Llaves para agua caliente y fria

\

L00818

i Floor
/ Fredda/ Oki 9250
Cold

L00821

Calda/ Oki Floor 3200
Hot

L0O0815
DinamicFloor

L00824
Pool|Floor




(BOSSIND.| Componenti - Parst - Composants - Einzelteile - Componentes - Komnnekmayus

™)
O
g L.
9
o
<
@ 3
@54 ||
3
3
T 1
Nl _©
@ 200 138
5 234

KIT PER INCASSO
V2GAEIL 1 yaase | APAVIVEENTO



Componenti - Parst - Composants - Einzelteile - Componentes - Komnnekmayus

‘D Componenti

CENONAEWN -

—_ —
- O

_
w N

Tubo curvo

Tubo verticale
Basamento

Viti M8X40 (4 pezzi)
Flessibile di collegamento
Viti M6 ( 4 pezzi)

Soffione

Raccordo filettato

Scatola da incasso

. Flessibili di alimentazione acqua calda e fredda
. Viti di regolazione/fissaggio (3 pezzi)

. Viti M4 ( 4 pezzi)

. Rubinetti acqua calda e fredda

@D cinzelteile

CENSLAWN =

Gebogenes Rohr

Senkrechtes Rohr

Sockel

Schrauben M8X40 (4 Stk)
Anschlussschlauch

Schrauben M6 (4 Stk)

Duschkopf

Gewindeanschluss

Unterputzdose

Warm- und Kaltwasserzufuhrschlauch
Einstell-/Befestigungsschrauben (3 Stk)
Schrauben M4 (4 Stk)

Warm- und Kaltwasserarmatur

L E J Componentes

[PVOINIIN A WN =

S

Tubo curvo

Tubo vertical

Zécalo

Tornillos M8X40 (4 piezas)

Arbol flexible de conexién

Tornillos M6 (4 piezas)

Sofién

Empalme roscado

Caja de empotrado

Arboles flexibles de alimentacion de agua caliente y
fria

Tornillos de regulacion/fijacion (3 piezas)
Tornillos M4 (4 piezas)

Vdlvulas de agua caliente y fria

@ Components

Curved shower pipe

Straight vertical shower pipe

Base

M8x40 mm screws (4 pieces)
Supply flexible hose

M4 Screws (4 pieces)

Shower head

Threaded nut

Concealed inlet box

10. Hot and cold water inlet flexible hoses
11. M4 adjusting/fixing screw (3 pieces)
12. M6 Screws (4 pieces)

13. Hot and cold water Valves

VRN AWN =

0 Piéces Détachées

Tube courbé

Tube droit

Embase

Vis M8x40 (4 piéces)

Flexible de raccordement

Vis M6 (4 piéces)

Pomme de douche

Raccord fileté

Boite encastrée

10. Tuyaux flexibles de raccordement eau chaud-froid
11. Vis de fixation/réglage (3 piéces)
12. Vis M4 (4 piéces)

13. Robinets eau chaude-froide

WO NSINAWN =

@ Komnnekmayus

LlinaHe usoeHymelti
LlinaHe sepmukanbHsIl
OcHosaHue
BuHmser M8X40 (4 wum.)
[ubkoe nodkoYeHue
Burmer M6 (4 wm.)
Jywesas Hacadka
Hunnene
MoHmaxHeit 6710k
. LLInaHe noOK0YeHUs X0100H020 U 20pAYe20
8000CHAbXeHUsA
11.  Pe2ynuposoyHsle suHmMobl/kpenieHus (3wm.)
12. BuHmol M4 (4 wm.)
13. KpaH xonodHol u 2opayeti 8006l

SIPVONIN AN =

(=)



Installazione - Installation - Installation - Installation - Instalacion - YcmaHoeka

LEGGERE ATTENTAMENTE IL PRESENTE LIBRETTO DI INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE.
READ THIS INSTALLATION AND CARE MANUAL CAREFULLY.

DIE VORLIEGENDE MONTAGE- UND WARTUNGSANLEITUNG AUFMERKSAM DURCHLESEN.
LIRE ATTENTIVEMENT CETTE NOTICE D'INSTALLATION ET D'ENTRETIEN.

LEA ATENTAMENTE ESTE MANUAL DE INSTALACION Y MANTENIMIENTO.READ THIS
BHUMATEJIbHO [TPOYUTATD MHCTPYKLIMIO TPEXX/E, YEM MPUCTYIIATb K YCTAHOBKE

INDOSSARE GUANTI DI PROTEZIONE.
WEAR PROTECTIVE GLOVES.
SCHUTZHANDSCHUHE TRAGEN.
UTILISER DES GANTS DE PROTECTION.
UTILICE GUANTES DE PROTECCION.
UCT10JIb30BATb 3ALNTHBIE TTEPYATKU

138

‘ Calda/Hot
c Fredda/Cold :|




Installazione - Installation - Installation - Installation - Instalacion - YcmaHoeka

Calda/Hot
Fredda/Cold

pavimentazione

Tiles flooring
Carrelage

N

pavimentazione

Tiles flooring
Carrelage

[ e T |

{

60

N=A TN

calcestruzzo
concrete

9 béton m




Installazione - Installation - Installation - Installation - Instalacion - YcmaHoeka

AN ATTENZIONE

PRIMA DI COLLEGARE IL PRODOTTO, ESEGUIRE ACCURATAMENTE LO
SPURGO DELLIMPIANTO, IN MODO DA EVITARE CHE SI DEPOSITI DELLO
SPORCO NEI RUBINETTI, DANNEGGIANDO LE CARTUCCE.

A WARNING

CARRY OUT THE SYSTEM PURGING BEFORE THE PRODUCT CONNECTION,
TO PREVENT MIXERS FUNCTIONAL PROBLEMS FROM IMPURITY OR RE-
MAINS INTO THE CARTRIDGE.

A ACHTUNG

VOR DEM ANSCHLUSS DES PRODUKTS DIE ANLAGE SORGSAM SPULEN,
DAMIT SICH KEINE VERSCHMUTZUNGEN IN DEN ARMATUREN ABLAGEN,
DIE DIE KARTUSCHEN BESCHADIGEN.

A\ ATTENTION

AVANT D'INSTALLER LE PRODUIT PURGER A FOND LA PLOMBERIE AFIN
D'EVITER QUE LES CARTOUCHES SOIENT ENDOMMAGEES PARTOUTE
IMPURETE OU DEBRIS.

A\ ;ATENCION!

ANTES DE CONECTAR EL PRODUCTO, REALIZAR EN FORMA PRECISA LA
PURGA DE LA INSTALACION, A FIN DE EVITAR QUE LA SUCIEDAD SE DE-
POSITE EN LAS VALVULAS, DANANDO LOS CARTUCHOS.

A BHUMAHUE

MNEPES NOAKTIOYEHNEM MPOAYKTA K BOOOCHABMEHUIO,
MNPOMYCTWUTb MOTOK BOAbI, TAKUM OBPA30M, YTOBbl BO3MOMHbIE
3ACOPEHWA HE MOMANW B CMECUTEJTb, MOBPEANB KAPTPULMMN.




Installazione - Installation - Installation - Installation - Instalacion - YcmaHoeka

vite M8X40
M8x40 mm screw
Vis M8x40

Basamento
©200 base

embase

o/

Collegamento soffione
Shower head connection
Raccordement pomme de douche




Installazione - Installation - Installation - Installation - Instalacion - YcmaHoeka

‘ Fredda/Cold




Installazione - Installation - Installation - Installation - Instalacion - YcmaHoeka

A e
N
g@‘?

(2=,
ol




Installazione - Installation - Installation - Installation - Instalacion - YcmaHoeka

-
5°/45°

H -



Installazione - Installation - Installation - Installation - Instalacion - YcmaHoeka

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO

Avvertenza!

Per la corretta installazione della colonna doccia &
necessario decidere preventivamente con i progettisti/
installatori I'orientamento desiderato del getto d'acqua,
poiché la direzione di installazione della colonna é
determinata dal posizionamento della scatola da
incasso (9) e dal fissaggio del basamento (3) come
indicato n ella Fig. B Predisporre quindi un punto di
alimentazione d'acqua conforme.

Installazwne
Predisporre I'impianto idrico acqua calda e fredda.
(Fig. A)

. Installare la scatola da incasso a pavimento (9)

facendo corrispondere esattamente nello stesso
punto i due tubi di alimentazione acqua calda e
fredda. (Fig. A1, Fig. A2, Fig. A3)

. Attenzione! Eseguire la pavimentazione (Fig. A4),
facendo attenzione che il bordo superiore della
scatola da incasso (9), sia perfettamente allineato
al piano del pavimento (Fig. A5).

. Premontare il tubo verticale (2) al basamento (3)
utilizzando le viti (6), facendo uscire dalla parte
inferiore i due tubi di collegamento acqua (10)

. Collegare i due flessibili acqua calda e fredda (10)
che fuoriescono dalla parte inferiore della colonna,
con i tubi di alimentazione nella scatola da incasso

(9). (Fig. C).
. Fissare il basamento (3) con le viti (4) (Fig. C)
. Inserire il tubo curvo (1) nel tubo verticale (2)

facendo fuoriuscire il flessibile di collegamento (5)
dalla parte superiore del tubo curvo. Fissare con
le viti (6) nel punto di congiunzione dei due tubi
(Fig. D)

. Avvitare il raccordo del flessibile di collegamento
(5) al raccordo filettato (8). Bloccarlo all’uscita del
tubo curvo (1) con le viti (6) (Fig.D).

. Allineare i tubi (1) e (2) (& consentita una
regolazione di + 5°) e bloccare con le viti di
regolazione (11) (Fig.E).

Manutenzione:

Vi consigliamo di seguire le seguenti istruzioni di
manutenzione per la corretta conservazione del
prodotto durante il periodo invernale:

1. Svuotare l'impianto dell'acqua che alimenta la
colonna doccia, alla fine della stagione estiva,
prima che inizi il freddo.

2. Durante il periodo invernale consigliamo di
coprire la colonna con la protezione inclusa nella
confezione, affincheé la preservi dalle intemperie e
dall'umidita, oppure meglio ancora consigliamo di
rimuoverla; con una semplice operazione potete
mantenere piu a lungo il prodotto.

INSTALLATION INSTRUCTIONS

Important!

To ensure the correct installation of the shower column
it is necessary to decide in advance with planners /
installers the desired direction of the shower head.
In fact the final position of the shower column is
determined by the positioning of the concealed inlet
box (9) and fixation of the base (3) as shown in (Figure B)
of this leaflet. Arrange plumbing at the desired location
accordingly.

Installat:on
Arrange the hot and cold water plumbing. (Figure A)

. Install the concealed inlet box (9), aligning the two
hot and cold water pipes. (Figure A1, Figure A2,
Figure A3)

. Caution! Complete the flooring (Figure A4), making
sure that the upper edge of the concealed box (9), is
perfectly aligned to the floor level (Figure A5).

. Preassemble the straight pipe (2) and the base (3)
pulling the hot and cold water inlet hoses (10) out
from the bottom of base (3). (Figure B)

. Caution : Assemble the base (3) with the vertical
tube (2) according to the desired shower jet direction
(Figure B). Remind that the M4 screw hole (a) is
opposite to shower head direction.

. Connect the two hot and cold inlet flexible hoses (10)
to corresponding hot and cold water pipes in the
concealed box (9). (Figure C).

. Secure the base (3) with the M8x70 mm screws (4)
(Figure C). Pay attention that the M4 screw (a) is
opposite to the desired shower head position

. Assemble the curved shower pipe (1) with straight
pipe (2) pulling the supply flexible hose (5) out from
upper curved pipe. Secure the two pipes at their
connecting point with screws (6), (Figure D)

. Screw supply flexible hose nut (5) to the threaded nut
(8) and secure it to shower pipe outlet (1) with screws
(6) (Figure D).

. Align the straight and curved tubes (1) & (2) (an
adjustment range + 5° is allowed) and tighten the
M4 adjusting screws (11) (Figure E).

Maintenance:

We recommend that you follow the maintenance
instructions below to ensure that your product is
safeguarded during the winter months.

1. Empty the water supply that services the shower
column at the end of the summer, before it starts to
get cold.

2. During the winter months, we recommend that
you cover the column using the protective covering
included in the pack, to protect it from inclement
weather and humidity or, better, remove it. This is
easy to do and will make your column last longer.



Installazione - Installation - Installation - Installation - Instalacion - YcmaHoeka

ANLEITUNGEN INSTALLATION

Hinweis!

Far die korrekte Installation der Duschsdule muss
vorher mit den Planern/Installateuren die gewiinschte
Ausrichtung  des  Wasserstrahls  abgesprochen
werden, da die Installationsrichtung der Saule von
der Positionierung der Unterputzdose (9) und von der
Befestigung des Duschsockels (3) abhangt (siehe Abb.
B). Danach einen einsprechenden Wasserzufuhrpunkt
vorbereiten.

lnstallatlon
Die Warm- und Kaltwasseranlage (Abb. A) vorbereiten.

« Die Unterputzdose so am Boden (9) installieren, dass
die beiden Warm- und Kaltwasserrohre genau im
selben Punkt zusammentreffen (Abb. A1, Abb. A2, Abb.
A3).

+ Achtung! Den Boden verlegen (Abb. A4). Der obere
Rand der Unterputzdose (9) muss biindig mit der
Bodenfldche (Abb. A5) ausgerichtet sein.

« Das senkrechte Rohr (2) am Sockel (3) so mit den
Schrauben (6) vormontieren, dass die beiden
Wasseranschlussrohre (10) aus dem unteren Teil
austreten.

« Diebeiden aus dem unteren Teil der Sciule austretenden
Warm- und Kaltwasserschlduche (10) mit den
Zufuhrrohren in der Unterputzdose (9) verbinden (Abb.
C).

« Den Sockel (3) mit den Schrauben (4) befestigen (Abb.
Q).

« Das gebogene Rohr (1) so in das senkrechte Rohr
(2) stecken, dass der Anschlussschlauch (5) aus
dem oberen Teil des gebogenen Rohrs austritt. Die
beiden Rohre (Abb. D) mit den Schrauben (6) im
Verbindungspunkt befestigen.

«  Das Verbindungssttick des Anschlussschlauches (5) auf
den Gewindeanschluss (8) schrauben und am Austritt
des gebogenen Rohres (1) mit den Schrauben (6)
befestigen (Abb. D).

« Die Rohre (1) und (2) ausrichten (sie kbnnen um + 5°
verstellt werden) und mit den Einstellschrauben (11)
befestigen (Ab. E).

Wartung:

Fiir die korrekte Aufbewahrung der Séule im Winter,
sollten die folgenden Anweisungen befolgt werden:

1. Die Wasserversorgungsanlage der Duschsédule am
Ende des Sommers vor Kdlteeinbruch entleeren.

2. Damit die Sdule vor Unwetter und Feuchtigkeit
geschlitzt ist, sollte sie im Winter mit dem in der
Packung enthaltenen Schutz abgedeckt werden. Das
Beste wadre jedoch, die Siule mit einem einfachen
Arbeitsgang zu entfernen; Sie kénnen dadurch ihre
Lebensdauer verldngern.

NOTICE DE MONTAGE

Attention :

Pour la correcte installation de la colonne de douche
il faut décider préalablement avec l'auteur du projet /
installateur, la direction souhaitée du jet d'eau, puisque
la direction d'installation de la colonne est déterminée
par le positionnement de la boite encastrée (9) et
par la fixation de I'embase (3) comme montré dans
l'illustration B. Procéder donc a linstallation de la
plomberie conformément.

Montage
Procéder a l'installation de la plomberie pour les
arrivées d'eau chaude et froide (lllustration A)

. Encastrer au sol la boite (9) faisant converger
exactement dans le méme point les deux arrivées
d'eau chaude et froide (lllustrations A1, A2, A3)

. Attention : Poser le carrelage (lllustration A4) faisant
attention que le bord supérieur de la boite encastrée
(9) soit parfaitement aligné au niveau du sol
(lllustration A5)

. Pré-monter le tube droit (2) a lembase (3)
faisant sortir par le dessous les deux flexibles de
raccordement eau chaude-froide (10)

. Attention : Monter I'embase (3) avec le tube droit
(2) tenant compte de la direction du jet douche
souhaitée (lllustration B). Rappeler que le trou de la
vis (a) est opposé a la sortie de la douche.

. Connecter les deux flexibles de raccordement eau
chaude-froide (10) sortant de la partie inférieure de
la colonne, aux deux arrivées d'eau y correspondant
dans la boite encastrée (9), (lllustration C)

. Fixer I'embase (3) avec les vis (4) (lllustration C)
faisant attention a que la vis M4 (a) soit opposé a la
direction souhaitée pour la douche.

. Monter le tube courbé (1) avec le tube droit (2) faisant
sortir le flexible de raccordement (5) par le dessus du
tube courbé (1). Bloquer avec les vis (6) au point de
jonction des deux tubes (lllustration D).

. Visser l'embout du flexible de raccordement (5) au
raccord fileté (8) et fixer a la sortie du tube coudé (1)
avec les vis (6) (lllustration D)

. Aligner les tubes (1) et (2) (un réglage de + 5° est
consenti) et bloquer avec les vis de réglage/fixation
(11) (lustration E)

Maintenance:
Nous vous conseillons de suivre les instructions de
maintenance suivantes pour la bonne conservation du
produit durant I'hiver.

1. Vidanger l'installation de I'eau qui alimente la
colonne douche, a la fin de I'été, avant que le froid
ne commence.

2. Durant I'hiver, nous vous conseillons de couvrir
la colonne avec la protection qui se trouve dans
I'emballage. Ceci, afin de la préserver des intempéries
et de I'humidité. Mieux encore, nous vous conseillons
de la déplacer; avec une simple opération, vous
pouvez conserver le produit plus longtemps.



Installazione - Installation - Installation - Installation - Instalacion - YcmaHoeka

INSTRUCCIONESDEINSTALACION UHCTPYKLINA MO MOHTAXY
jAdvertencia! NMPEAYIMNPEXXQEHUE!

Para la co'rrecra .lr?stalaa.on de la columna. d‘f ducha 79 NpasubHOL yCMaHoBKU KOMOHH®I, HEO6X0dUMO

es necesario decidir previamente con los disefadores/ NpedsapumenbHo pewtimb ¢ NPOEKMUPOBUUKAMU/
instaladores la orientacién deseada del chorro de yemanoswukamu Hanpasnerue cmpyu 8061, NOCKOTIBKY
agua, ya que la direccién de instalacién de la columna ee N03UYUOHUPOBAaHuUe onpeaenﬂemcg 6/I0KOM

estd determinada por el posicionamiento de la caja de ckpbimozo moHmaxa (9) u pukcayueli ocHo8aHus
empotrado (9) y por lafijacién del zécalo (3) como seindica (3), kak 3mo nokazaHo Ha puc. B. Takum 0bpazom,

en la Fig. 8. Disponer por ende un punto de alimentacién pacnonoxeHue 00/1XHO 6bimb onpedesieHo 8 Mecme

de agua conforme. NOOK/II0YEHUA 800OCHABXEHUS.
. Ycmaroeka:
Instrucciones * [Todzomosums cucmemy 8000cHabxeHuUs 2opayel u
. Disponer la instalacién hidrica de agua caliente y ~ xono0Hoti eodod. (Puc. A)
fria. (Fig. A) e YcmaHosume 610K CKpbIMo20 MOHMAXA 8 NOJ

. Instalar la caja de empotrado en el pavimento (9)  (9), mouHo 8 Mecme pacnosnoxerus dgyx mpy6
encajdndolo exactamente en el mismo punto los dos  godocHabxerus 2opaqeli u xonodHoli 006l (Puc. Al,
tubos de alimentacién de agua caliente y fria. (Fig. A2 A3)

Al, Fig. A2, Fig. A3) ) o o BHumaHue! BbinosHume Hacmusn nona (Puc. A4),

+  jAtencion! Realizar la pavimentacion (Fig. A4),  y6eduewucs, ymo sepxHul Kpati MOHMAXH020 6/10Ka
prestando atencidn a que el borde superior de la caja (9) pacnonoxer eposets ¢ nosom (Puc. A5).
de empotrado (9) esté perfectamente alineado conel , y 0 o sepmuKabHyio mpyoKy (2) K

llano del pavimento (Fig. A5). O0CHOBAHUIO (3), ucnonb3ya suHMebl (6) 8binycmus

. Pre-ensamblar el tubo vertical (2) al zécalo (3) 3 6 3 3 6
utilizando los tornillos (6), haciendo salir desde la HapyxXy 06€ MpyOKU NOCKTIIO4ERUA 6000CHA0KEHUA

parte inferior los dos tubos de conexidn de agua (10) (10) . .
. Conectar los dos drboles flexibles de agua caliente * C0€OURUMb 08a 2UGKUX WiNIaH2A 20psYel U XO100HOU

y fria (10) que escapan de la parte inferior de la 8006l (10) 86IXOOAWUX U3 HUXHEU YACMU KOSIOHHbI, C
columna, con los tubos de alimentacion en la cajade ~ MPYOKAaMU 8000CHAGKeHUA MOHMAXHO20 6110Kd (9).
empotrado (9). (Fig. C). (Puc. Q)
«  Fijarel zécalo (3) con los tornillos (4) (Fig. C) * 3agukcuposams ocHosaHue (3) npu NOMOWU 8UHMOE
. Insertar el tubo curvo (1) en el tubo vertical (2) (4) (Puc.C)
haciendo salir el drbol flexible de conexion (5) de la » Bcmasume uzoeHymywo mpy6ky (1) 8 sepmukansHyto
parte superior del tubo curvo. Fijar con los tornillos  (2), maku 06pazom, Ymobei 2ubkoe coeduHeHue
(6) en el punto de conjuncién de los dos tubos (Fig. D) gwixodusno Hapysy (5) u3 sepxHeli yacmu uzozHymoti
. Atornillar el empalme del drbol flexible de conexién — mpy6ku. 3agukcuposams npu nomowju 8uHmMo8 (6) 8
(5) al empalme roscado (8). Bloquear a la salida del  yecme coedunerus dsyx mpy6ok (Puc. D)
tubo curvo (1) con los tornillos (6) (Fig. D). * [Ipukpymume wmyuep coedUHUMEIbHO20 W/aH2a
- Alinear é;)s tubos (1) 5,’ 2 (sgﬂper‘;m te “’; ajuste de 15y piinnenio (8). 3ahukcuposame Ha ebixode
+ 5°) y bloquear con los tornillos de regulacién (11) u3o2Hymou mpy6Ku (1) Npu NOMOWU 8UHMOG (6).

(Fig.E). (Puc.D)
¢ BoipogHame mpy6ku (1) u (2) (Gonycmumoe
Mantenimiento: OMKJ/IOHeHue + 5°) 3aghukcuposame
Les aconsejamos sequir las siguientes instrucciones pezynupyrowumucs suimamu (11) (Puc. E)
de mantenimiento para la correcta conservacion del
producto durante el periodo invernal. TexHu4eckoe o6cnyxueaHue::

PexomeHOyem Bam criedosame cnedyloujum yKazaHusam
Nno 06C/TyKUBAHUIO 0715 NPABUJIbHO20 XPAHeHUs u30esus

1. Vaciar la red del agua que alimenta la ducha, al fi
HanpomsxeHuu 3uMHe20 nepuodd.

nal de la estacién veraniega, antes de que inicie el

frio. L ) ) «  0c80600uMb ycmpolicmeo om 006l U OMK/IOYUMb
2. Durante el periodo invernal, aconsejamos cubrir la 0m cucmembl 6000CHAGKeHUS & KOHUE lemHe20
columna con la proteccién incluida en el embalaje, Ce30Ha, d0 HACMyNIeHUS X0I0006.

para preservarla de la intemperie y de la humedad
e incluso aconsejamos quitarla; con una simple
operacion pueden mantener mejor el producto
durante mds tiempo.

Ha npomseHuu 3uMHe20 nepuo0d, pekomeHoyem
0epxame KOJIOHHY 8 3aWUMHOM Yexsie, 6Xooum

8 KOMNJieKm, OH NpedoXPaHUm ee om Henozoobl

U 8/1deu, a Jlyyuue 8ce20 ecsiu KoJIoHHA bydem
0eMOHMUPO8AHA; Npu noMouju hpocmoti onepayuu,
nossosnaoweli coxpaHume usdesue Ha 0oseuli

nepuoo. ﬁ



Garanzia - Warranty - Garantie - Garantiebedingungen - Garantia - [apanmutiHele

o)
CONDIZIONI DI GARANZIA BOSSIN| .

Gentile Cliente,

ci complimentiamo con lei per aver scelto un prodotto Bossini e la ringraziamo per la fiducia accordataci.
Il prodotto e garantito 2 anni contro vizi o difetti di fabbricazione.

La garanzia non copre danni causati da: installazione e/o utilizzo impropri, un'errata concezione
dell'impianto, la normale usura, i danni causati da deposito di calcare o impurita, I'impiego di prodotti di
pulizia e manutenzione diversi da quelli specificatamente indicati. Inoltre Bossini non risponde dei costi
di manodopera e/o danni, anche accidentali o conseguenti, occorsi durante l'installazione, riparazione
o sostituzione del prodotto.

Lerichieste di sostituzione in garanzia potranno essere avanzate solo presentando un documento datato
comprovante I'acquisto del prodotto. La garanzia si riferisce unicamente ai difetti di fabbricazione e da
diritto esclusivamente alla riparazione o alla fornitura gratuita del pezzo riconosciuto difettoso. Il pezzo
difettoso dovra essere restituito a Bossini in porto franco, accompagnato da un rapporto di descrizione
del difetto. Bossini si riserva il diritto di ispezionare il pezzo contestato per valutare I'applicabilita della
garanzia.

La garanzia decorre dalla data di acquisto del prodotto, comprovata da documentazione
riscontrabile (fattura, scontrino fiscale) e non e rinnovabile. Per ulteriori informazioni potete contattare
Bossini o il rivenditore di zona.

@D WARRANTY TERM S

Dear Customer,

We congratulate you and thank you for choosing a Bossini quality product. The product is covered by 2 Years warranty
against any defects due to manufacturing faults.

The warranty does not cover damages caused by improper installation or use, neglect, incorrect plumbing, normal fair
wear and tear, damages caused by limescale deposits or impurities, the use of detergents and maintenance products other
than those specifically recommended in our instructions manual. Furthermore Bossini is not responsible for labour costs
and/or damages, whether accidental or consequent to the installation, repairing or replacement of the product.

The request for replacement under the terms of this warranty must be made in a letter setting out the date and place of
purchase and giving a brief explanation of the problem. The letter must be received by us within the warranty period and
must be accompanied by proof of the purchase date (e.g. a receipt). The warranty only covers production faults / defects
and is strictly limited to the repair or free replacement of the parts which are recognised to be defective. The defective parts
have to be returned to Bossini carriage free with a report describing the defect. Bossini reserves the right to inspect the part
alleged to be faulty or defective and to evaluate the applicability of the warranty terms.

The warranty period commences on the date the product is purchased, evidenced by the relevant purchase document
(e.g. receipt, invoice, cash voucher) and it is NOT renewable.

For further information please contact Bossini or its distributor.

@D GARANTIEBEDINGUNGEN I

Sehr geehrter Kunde!

Wir gratulieren Ihnen zum Kauf eines Bossini-Produkts und danken lhnen fiir das uns entgegengebrachte Vertrauen.

Sie haben auf dieses Produkt zwei Jahre Garantie gegen Herstellungsfehler.

Die Garantie gilt nicht fiir Schdden, die auf unsachgemdfBe/n Installation und/oder Gebrauch oder mangelhafte
Montage, den gewéhnlichen Verschleils, Ablagerungen von Kalk bzw. Verunreinigungen oder den Gebrauch von anderen
als in der Gebrauchsanweisung eigens angefiihrten Reinigungs- und Pflegemitteln zurtickzufiihren sind. Dariiber hinaus
haftet Bossini nicht fiir Instandhaltungskosten und/oder unvorhergesehene Schéden oder Folgeschéden, die wéhrend der
Installation, der Reparatur oder des Austausches des Produkts auftreten.

Ein Ersatz des Produkts erfolgt nur gegen Vorlage eines mit Datum versehenen Kaufbelegs. Die Garantie gilt nur fiir
Herstellungsfehler. Sie haben ausschlieBlich das Recht auf Reparatur oder kostenlosen Ersatz des médngelbehafteten
Teils. Dieses ist mit einer Fehlerbeschreibung an Bossini portofrei zuriickzusenden. Bossini behdilt sich das Recht vor, das
beanstandete Teil zu liberpriifen, um den Garantieanspruch zu beurteilen.

Die Garantie gilt ab dem Kaufdatum des Produkts (als Nachweis gilt die Rechnung oder der Kassenzettel) und ist nicht
erneuerbar. Wenn Sie weitere Informationen wiinschen, wenden Sie sich an Bossini oder den Fachhéndler in lhrer Néihe.



Garanzia - Warranty - Garantie - Garantiebedingungen - Garantia - [apanmutiHele

@ CONDITIONS DE GARANTIE

Cher Client,

Nous vous félicitons et remercions d‘avoir choisi un produit de qualité Bossini.

Le produit est garanti 2 années contre tout défaut de production.

Sont exclus de la garantie les dommages causés par utilisation non conforme, conception de l'installation de I'eau
erronée, l'usure, les dommages causés par les dépéts de calcaire et impuretés, I'utilisation de produits détergents et
d'entretien différents de celui recommandés dans nos instructions.

En outre la garantie ne couvre aucun colt de main d’ceuvre et/ou dommages méme accidentels ou conséquents, arrivés
lors de l'installation, réparation ou remplacement du produit.

Les demandes de remplacement en garantie doivent étre accompagnées par un document daté témoignant I'achat
du produit. La garantie couvre seulement les défauts de fabrication et est strictement limitée a la réparation ou
remplacement du matériel reconnu défectueux. Le produit défectueux doit étre retourné au fabricant en franco de
port, accompagné par une description du défaut. Bossini se réserve le droit d’examiner les piéces recues pour valider
I'application de la garantie.

La garantie est valable a compter de la date d’achat du produit, certifiée par un document d‘achat (facture,
quittance) et n'est pas renouvelable.

Pour toute information complémentaire veuillez contacter Bossini ou vous adresser au distributeur.

@ CONDICIONES DE GARANTIA I

Estimado Cliente,

Le felicitamos por haber elegido un producto Bossini y le agradecemos la confirnza depistada en nuestra firma.

El producto estd garantizado 2 arios contra cualquier vicio o defecto de fabricacion.

La garantia no cubre danos causados por: instalacion y/o uso impropio, un fallo de conexion de la instalacién, el uso
de productos de limpieza y mantenimiento diferentes de los especificamente indicados en las instrucciones presentes. A
parte, Bossini no responde de los costes de mano de obra y/o danos, aunque accidentales o a consecuencia, ocurridos
durante la instalacion, reparacion, o sustitucion del producto.

Los pedidos de sustitucion en garantia podrdn ser enviados solo si se presenta un documento que demuestre la adquisicion
del producto. La garantia se refiere unicamente a los defectos de fabricacion y da derecho exclusivamente a la reparacién o
alaentrega gratuita de la pieza reconocido defectuoso. La pieza defectuosa deberd entregarse a Bossini a portes pagados,
acompanado de un rapor de descripcién del defecto. Bossini se reeserva el derecho de inspeccionar la pieza en cuestion
para evaluar la aplicabilidad de la garantia.

La garantia cuenta a partir de la adquisicién del producto, verificada la documentacion de adquisicion (factura, albardn
o dato fiscal) ) y no es renovable.

Para mds informacién pueden contactar Bossini o el distribuidor de la zona.

D [APAHTUIIHBIE YC/10 B/

Jlopozoti nokynamen,

Buipaxaem Bam ceoto npusHamenbHocmb 3a 8bl6paHHeIl Bamu npodykm komnaHuu Bossini u 61azo0apum 3a
OKazaHHoe Ham dogepue.

Ha Hawy npodykyuto pacnpocmparaemcs 2apaHmus cpokom 2 200a Ha Oeghekmol U U3bAHbI, 0ONyweHHble npu
npouzeodcmee.

[apaHmus He pacnpocmpaHsemcsa Ha OegheKmel, 803HUKWUE NO NpUYUHe: HenpasusibHoU yCMAaHOBKU UU
ucnosb308aHus, owuboyHOU MPAKMOBKU ycmpolicmed, ecmecmeeHH020 U3HOCA, NOo8pexOeHull B03HUKWUX
sciedcmeaue U38ecmKoBbIX HAIemos U 3d2psA3HeHUU, UCnosib308aHUA YUCMAWUX cpedcme no yxody 3a u3desuem,
OMJIUYHBIX OM NpedcmassieHHbIX 8 UHCMPYKUUAX. Takxe, Bossini He omeeyaem 3a 3ampamel usu y6eimku cyyalHole
U/1U 8O3HUKWUE 8C/Te0CMauUe yCMmaHo8KU, peMOHMA UsU 3aMeHbl U30esus.

3anpoc Ha 3ameHy no edpaHmuu Moxem 6bimb npedcmasseH NpU HAAUYUU O0AMUPOBAHHO20 OOKYMeHma
noomeepxoarouezo NoKynKky usdenus. [apaHmus OMHOCUMCA MOJIbKO K U30e/IUAM, UMeIoWUM Npou3goocmaeHHble
Oecpekmobl, U 0aem, SKCK/IO3UBHOE NpAso HA 6ecnsiamHylo 3ameHy Npooykyuu ¢ nodmeepx0eHHbIM OepeKmom.
HekayecmseHHoe u3deniue OO/IXHO 6Gbimb omnpasneHo 8 Komnauuto Bossini, 3a cuem omnpasumens u
CONPOBOXOEHO 3aK/YeHUeM C NOOpobHbIM onucaHuem Oegekma. Bossini ocmasnsem 3a cobol npago Ha
nposedeHue UHCNEKMUPOBAHHO20 OCMOMPA, NPUIHAHHO20 Oe(heKMHbIM U30esus, 0719 NPU3HAHUA NPABOMepHOCMU
pacnpocmpaHeHuUsA Ha He20 2apaHmuu.

fapaHmus ucyucsisemca ¢ MOMeHMdA npuobpemeHus u30e/nus, NpuU YCl0BUU HAnUu4uAs noomsepxoaroweli
dokymeHmayuu (cuem-pakmypa, kaccoseil Yek). [apaHmus He 80306Ho8/19emcs.

3a 6os1ee nodpobHoU uHpopmayueli obpawatimecs Ha npednpuamue Bossini unu k ezo mopzogomy npedcmasumernto.



° Garanzia - Warranty - Garantie - Garantiebedingungen - Garantia - [apanmutiHele
o

Distribuito da / Distributed by

www.bossini.it
info@bossini.it

2MXFI01010001

Made in Italy



